
Originale 

COMUNE DI PIZZALE 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.31 DEL 28/08/2023 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2022. ART. 10 
COMMA I LETT. B) D.LSG. N. 150/2009 E S.M.I. 
 
L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di agosto alle ore sedici e minuti diciassette 
nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. De Angelis Gaetano - Presidente  Sì 

2. Garofoli Pietro - Assessore  Sì 

3. Schiavi Alberto - Assessore  Giust. 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Ivano Cosimo Epifani il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, De Angelis Gaetano assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2022. ART. 10 
COMMA I LETT. B) D.LSG. N. 150/2009 E S.M.I. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il DPCM 13.10.2020; 
 
Visto il vigente C.C.N.L. per il comparto Regioni ed Autonomie Locali sottoscritto il 
16/11/2022; 
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che, nel recepire 
nell’ordinamento dell’Ente i principi in materia di performance di cui agli artt. 3 e 
seguenti del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, così come previsto dall’art. 16, comma 
2, del medesimo decreto, prevedono la predisposizione di un documento denominato 
“Relazione sulla performance”, da sottoporre alla validazione da parte 
dell’Organismo di Valutazione della Performance; 
 
Atteso che, mediante la Relazione sulla performance, l'Amministrazione intende 
evidenziare, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi 
raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse. Presa in esame e 
condivisa la “Relazione sulla performance anno 2022” elaborata dal Segretario 
Comunale, allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, in materia di trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni che prevede la pubblicazione 
della Relazione sulla performance nel sito istituzionale dell'Ente; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità;  

Visto il D.lgs 267/2000; 
 
Visti i pareri espressi dai Responsabili di Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1. di approvare l’allegata “Relazione sulla performance anno 2022”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 
2. di disporre la pubblicazione della Relazione di cui al punto 1 nel sito istituzionale 
dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”, Performance/Relazione sulla 
Performance; 
 
 
 
 
 



Successivamente la Giunta Comunale, con separata votazione 
 

 
 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI PIZZALE 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE ANNO 2022. ART. 10 
COMMA I LETT. B) D.LSG. N. 150/2009 E S.M.I. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
 
Pizzale, lì 28/08/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
De Angelis Gaetano 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 
sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.  
 
Pizzale, lì 28/08/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 De Angelis Gaetano 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
De Angelis Gaetano 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
*Dott. Ivano Cosimo Epifani 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 219 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 29/12/2023 al 13/01/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Pizzale, lì 29/12/2023 
 

Il Segretario Comunale 
 Dott. Ivano Cosimo Epifani 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 07/09/2023 

 
Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Pizzale, lì 07/09/2023 Il Segretario Comunale 
 Dott. Ivano Cosimo Epifani 

 
                    
 Dott. Ivano Cosimo Epifani 


